
令和 2 年 2 月 20 日 
 
 
各都道府県フェンシング協会（加盟団体）各位 

 

 

 

                             （公社）日本フェンシング協会 
                                   競技会事業委員会 

 
                             

 
 
 

後援・協賛・主催の名義使用に関する規則について 
 

時下、貴協会におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
 

   平素は（公社）日本フェンシング協会諸事業へご協力、ご助力を賜り御礼申し上げます。 
さて、この度、（公社）日本フェンシング協会競技会事業委員会では毎年、傘下の協会に

て開催されております大会、及び（公社）日本フェンシング協会にて主催しておりました大

会への後援・協賛・主催の名義使用に関して、今まで主催として運営に携わっていない大会

もあり、改めて運用の整理、見直しを図り、「後援・協賛・主催に関する規則」を設け、令

和 2 年 4 月より運用を図りたくご連絡致しました。 
つきましては令和 2 年 4 月以降の大会において、日本フェンシング協会への後援、協賛を受

ける場合には、2020 年 3 月 10 日(火)までに「後援、協賛、主催申請書」のご提出をお願い

したく存じます。 
期末のお忙しい時期に急なご連絡にて、大変申し訳ありません。 
今後の大会をより良く運営していく上で欠かせない事項となりますので、趣旨をお汲み取り

頂きまして、ご協力頂きますよう、何卒、お願い致します。 
 
 
 
 
問い合わせ先 
（公社）日本フェンシング協会 
    競技会事業委員会  e-mail kyougikai@fencing-jpn.jp 
 
 
 
 

 
以上      


